خاموش اور سرخ مرسخان طبیعت پائی تھی، علم و وقار اور وجود و سخاوت کا خاص جوہر تھا، خلق خدا کی ہمدردی و نفع رسانی ان کا طبعی ملک تھا، وہ اپنے اعلیٰ اوصاف و اخلاق اور بزرگانہ کمالات کی وجہ سے عوام و خواص سب کی نظر میں محبوب و محترم تھے۔

ان کی عوامی مقبولیت کا اندازہ اس سے کیا جاسکتا ہے کہ ۱۹۶۰ء

ماہنامہ الارشاد اکتوبر ۱۹۸۸ء صفر ۱۴۰۹ھ

ممتاز عالم دین، ممبر سابق قومی اسمبلی شیخ الحدیث حضرت مولانا عبدالحق صاحب کی وفات پر حرکت الجہاد اسلامی کے مرکزی دفتر میں ایک تعزیتی اجلاس منعقد ہوا۔ اجلاس میں حضرت شیخ الحدیث مرحوم کے ایصالِ ثواب کیلئے قرآن خوانی کا اہتمام کیا گیا۔

انہوں نے اپنی زندگی کا بڑا حصہ دارالعلوم حقانیہ کو لڑھکتے کی قربانی میں گزارا جہاں پر ہزاروں ملک کے علاوہ بیرونی ممالک سے بھی طلباء دین کی تعلیم حاصل کرنے کے لئے آتے ہیں۔ مرحوم کم و بیش ۵۰ کتابوں کے مصنف تھے۔ وفات کے وقت ان کی عمر ۷۷ سال تھی۔ اللہ تعالیٰ مرحوم کو جو اجر رحمت میں جگہ عطا فرمائے اور ہمسایہ نیکان کو صبر جمیل کی تلقین بخشنے۔ آمین۔ (۹ ستمبر ۱۹۸۸ء)

ماہنامہ بنیاد صفر ۱۴۰۹ھ

سن عبری کے آغاز میں عالم اسلام کی ایک ممتاز ترین شخصیت ہم سے جدا ہو گئی یعنی دارالعلوم حقانیہ کوڑھ خٹک کے بانی و شیخ الحدیث حضرت اقدس مولانا عبدالرحمن رحمہ اللہ بروز بدھ ۲۲ محرم الحرام ۱۴۰۹ھ - ۲۴ ستمبر ۱۹۸۸ء کو رحلت فرما گئے۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون
حضرت مرحوم، اقرون اولیٰ کی یادگار تھے ان کا شمار ان علمائے حقانی اور مشائخ ربانی میں ہوتا تھا جن کا وجود زمین اور اہل زمین کے لیے باعث برکت ہے اور جن کے علم و عمل، اخلاص و نکتہ و لطافت و تقویٰ پر زمانہ فخر کرتا ہے۔